
六産発第 23 号  

令和７年５月８日 

 

産業協議会 

会員・賛助会員 各位 

 

六ヶ所産業協議会 

会長 千田 昇 

     （代表印省略）   

 

青森県立六ヶ所高等学校総合的な探求の時間「村内企業研究会」 

開催に伴う協力方について（依頼） 

 

時下、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

また、日頃より当協議会の事業運営に対しましては、格別のご理解ご協力を賜り厚くお礼申し上げま

す。 

さて、青森県立六ヶ所高等学校において、総合的学習の一環として郷土の企業に対する理解を深めて、

将来の進路に役立てることを目的とした「村内企業研究会」を開催にあたり、本年度も当協議会へ協力

依頼がありました。 

つきましては、時節柄ご多忙中とは存じますが、ご参加くださるようお願い申し上げます。 

なお、会場等の都合上、14 社以上お申込みがあった場合、参加会員については先着順とさせていただ

きますので、ご了承ください。 

 

記 

１．日  時  令和７年６月 10日（火）13時 15分～15時 20分（予定） 

                 （11時 40分にお集まりください。） 

２．場  所  青森県立六ヶ所高等学校 第一体育館 

３．申  込  参加を希望される場合は別紙１及び別紙２により申込ください。 

４．参加上限数  14社（※14社以上の場合は六ヶ所高校から選考いただきます。） 

５．申込期限  令和７年５月 16日（金） 

６．そ の 他  ・本事業は、生徒の将来の進路選択に役立てるために実施するものであり、企業の採 

用活動を目的としたものではありません。 

・応募、推薦及び採用選考開始前に実施することから、生徒個人から氏名・学年を聞 

くことのないよう十分注意してください。 

        ・給料などの雇用条件に関わる内容の説明はご遠慮ください。 

・説明者の自己紹介はしていただいて構いませんが、名刺等の文書の配付は行わない 

でください。 

・参加上限数は高校側からの要望および会場規模の観点からの決定となりますので、 

ご了承ください。 

・今年度新たに生徒と若手社員（おおむね入社５年）との交流・懇談の場を 10分間設 

けますので、若手社員選出のご協力をお願いします。（企業による説明を３回行った 

後、３つのブースに分かれて実施。１ブース２名の若手社員配置） 


